2

Заключения по результатам независимой экспертизы проекта приказа принимаются с 02 июня 2021 года по 11 июня 2021 года по адресу: 679016, ул. Калинина, д. 19, г. Биробиджан, департамент образования Еврейской автономной области, а также по адресу электронной почты - komobr@eao.ru и по тел. 2-04-85.

Проект

[image: image1.png]JUN

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Еврейской автономной области

ПРИКАЗ

__________

         № ____

г. Биробиджан

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской автономной области от 12.09.2017 № 428 «Об утверждении Правил внутреннего служебного (трудового) распорядка комитета образования Еврейской автономной области»

В соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.12.2020 № 558-пп «О переименовании комитета образования Еврейской автономной области в департамент образования Еврейской автономной области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета образования Еврейской автономной области от 12.09.2017 № 428 «Об утверждении Правил внутреннего служебного (трудового) распорядка комитета образования Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил внутреннего служебного (трудового) распорядка департамента образования Еврейской автономной области».

1.2. В пункте 1 слово «комитета» заменить словом «департамента».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Отделу организационно-правовой и кадровой работы довести Правила внутреннего служебного (трудового) распорядка департамента образования Еврейской автономной области до сведения государственных гражданских служащих Еврейской автономной области департамента образования Еврейской автономной области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Еврейской автономной области.».

1.4. В Правилах внутреннего служебного (трудового) распорядка комитета образования Еврейской автономной области, утвержденных вышеуказанным приказом:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Правила внутреннего служебного (трудового) распорядка департамента образования Еврейской автономной области»;

- в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в название раздела 2 «Порядок поступления граждан на службу и принятия на работу в комитет. Порядок увольнения и прекращения службы» изложить в следующей редакции «2. Порядок поступления граждан на службу и принятия на работу в департамент. Порядок увольнения и прекращения службы»;

- в пункте 2.1 раздела 2 «Порядок поступления граждан на службу и принятия на работу в комитет. Порядок увольнения и прекращения службы» слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в абзаце первом пункта 2.2 раздела 2 «Порядок поступления граждан на службу и принятия на работу в комитет. Порядок увольнения и прекращения службы» слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в пункте 2.3 раздела 2 «Порядок поступления граждан на службу и принятия на работу в комитет. Порядок увольнения и прекращения службы» слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в пункте 2.5 раздела 2 «Порядок поступления граждан на службу и принятия на работу в комитет. Порядок увольнения и прекращения службы» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в пункте 2.10 раздела 2 «Порядок поступления граждан на службу и принятия на работу в комитет. Порядок увольнения и прекращения службы» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в абзацах втором и шестом пункта 3.1 раздела 3 «Основные права и обязанности Служащих (Работников)» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в абзаце третьем пункта 4.1 раздела 4 «Основные права и обязанности представителя нанимателя (работодателя)» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в абзаце восьмом пункта 4.2 раздела 4 «Основные права и обязанности представителя нанимателя (работодателя)» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в пункте 5.1 раздела 5 «Служебное (рабочее) время и время отдыха» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в абзаце первом пункта 5.2 раздела 5 «Служебное (рабочее) время и время отдыха» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в абзаце втором пункта 5.2.1 раздела 5 «Служебное (рабочее) время и время отдыха» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в пункте 5.3 раздела 5 «Служебное (рабочее) время и время отдыха» слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в пункте 5.4 раздела 5 «Служебное (рабочее) время и время отдыха» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в пункте 5.7 раздела 5 «Служебное (рабочее) время и время отдыха» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- абзац девятый пункта 5.9 раздела 5 «Служебное (рабочее) время и время отдыха» изложить в следующей редакции:

«- ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день, продолжительностью 3 календарных дня (Перечень должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области в департаменте образования, при замещении которых государственным гражданским служащим Еврейской автономной области может устанавливаться ненормированный служебный день, утверждается приказом департамента образования Еврейской автономной области).»;

- в пункте 8.2 раздела 8 «Служебная (трудовая) дисциплина» слово «комитету» заменить словом «департаменту»;

- в абзаце втором пункта 9.1 раздела 9 «Меры поощрения и награждения, дисциплинарные взыскания, применяемые к Служащим (Работникам)» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в пункте 10.1 раздела 10 «Заключительные положения» слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в пункте 10.2 раздела 10 «Заключительные положения» слово «комитета» заменить словом «департамента».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

начальника департамента

      М.Б. Калманов